
 
STRANA 1/4 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 28 
 

k významné veřejné zakázce na stavební práce 

 
„Víceúčelové sportovní centrum Na Chobotě“ 

 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 518660 

zadávané dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) v otevřeném řízení 

 
Zadavatel: 
 
Městská část Praha 17 
 
se sídlem: Žalanského  291/12b, Praha – Řepy, PSČ 163 02 
zastoupená: Mgr. Jitkou Synkovou - starostkou 
IČO:  00231223 
DIČ:  CZ00231223 
 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
Tímto na ni odpovídá a tento dokument také uveřejňuje na svém Profilu zadavatele u 
zadávací dokumentace, kde je ke stažení. 
 
Text žádostí je dle ZVZ ve znění doručené žádosti.  
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 1: 
 
SO 01 – ústřední vytápění – tepelné izolace 
 
Ve výkazu výměr ÚT nesouhlasí metráž potrubí s metráží tepelné izolace. 

4.00 733.A Rozvodné potrubí     

4.02 733.002 trubka Fe DN 125 (Ø139.7x4.5)     

    Dodávka  bm 10,00 

    Montáž   10,00 

          

4.03 733.003 trubka Fe DN 150 (Ø168.3x5.0)     

    Dodávka  bm 100,00 

    Montáž   100,00 

          

4.04 733.004 trubka Fe DN 200 (Ø219.1x6.3)     

    Dodávka  bm 50,00 



 
STRANA 2/4 

    Montáž   50,00 
 

5.00 733.B Izolace tepelné     

5.09 733.026 na potrubí DN 125     

    Dodávka  bm 10,00 

    Montáž   10,00 

          

5.10 733.027 na potrubí DN 200     

    Dodávka  bm 100,00 

    Montáž   100,00 
 
Dále chybí tepelné izolace na potrubí vícevrstvé Alpex . 

4.00 733.A Rozvodné potrubí     

    vícevrstvé hliníko - plastové potrubí ALPEX      

    s kyslíkovou bariérou     

4.15 733.015 trubka 18 x 2.0     

    Dodávka bm 60,00 

    Montáž   60,00 

          

4.16 733.016 trubka 20 x 2.0     

    Dodávka bm 40,00 

    Montáž   40,00 

          

4.17 733.017 trubka 26 x 3.0     

    Dodávka bm 50,00 

    Montáž   50,00 
 
Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Omlouváme se a upravujeme soupis prací: 
 
SO 01 – Vytápění  
oddíl 5.00 
pol. 5.10 
Upraven text položky 

5.10 733.027 na potrubí DN 150     

    Dodávka  bm 100,00 

    Montáž   100,00 

 
 
pol. 5.12 
Doplněna nová položka 
 

5.12 733.029 na potrubí DN 200     

    Dodávka  bm 50,00 

    Montáž   50,00 



 
STRANA 3/4 

 
 
Pol. 5.02, 5.03  
Upraveno množství položky 
 

5.02 733.019 na potrubí DN 20/ 22     

    Dodávka  bm 390,00 

    Montáž   390,00 

          

5.03 733.020 na potrubí DN 25/ 28     

    Dodávka  bm 310,00 

    Montáž   310,00 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 2: 
 
Technické kvalifikační předpoklady 
V rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů je v zadávací dokumentaci 
obsažen požadavek na předložení vzorků materiálů a technických listů výrobků pro položky 
vyjmenované v sekcích bodu 6.2.5. 
Podle § 56 odst. 5 zákona o veřejných zakázkách (ZVZ) je veřejný zadavatel povinen ve vztahu 
k technickým kvalifikačním předpokladům m.j. stanovit rozsah požadovaných dokladů a 
uvést způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů.  
Dodatečnou informací č. 21 odpovědí 1 č. 1 zadavatel ve vztahu k předkládaným vzorkům 
poněkud zpochybnil výklad zadávací dokumentace.  
 
Žádáme proto zadavatele o jednoznačnou odpověď na dotaz:  
Chápe uchazeč správně, že zadavatel nevyžaduje předložení smluv ve smyslu § 51 odst. 4 
písm. b) ZVZ se subdodavateli, kteří uchazeči budou dodávat tyto vyvzorkované položky? 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Jednoznačnou odpověď nelze podat, neboť neznáme všechny skutečnosti tazatele, 
respektive nemáme jeho nabídku. Nebudeme tedy dopředu posuzovat splnění prokázání 
kvalifikačních nároků. To provede hodnotící komise.  Platí znění ZVZ dle § 51 odst. 4: 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, 
je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 
předložit 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 
53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 
a) subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 



 
STRANA 4/4 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a). 
 
Také lze použít informace poskytnuté k této problematice v dřívějších dodatečných 
informacích k zadávacím podmínkám, které také cituje tazatel. Tyto rozhodně směřují 
k upřesnění zadávacích podmínek. Nesouhlasíme s názorem tazatele, že jsme zpochybnili 
výklad zadávací dokumentace. 
 
Text uvedený tazatelem je správný: podle § 56 odst. 5 zákona o veřejných zakázkách (ZVZ) je 
veřejný zadavatel povinen ve vztahu k technickým kvalifikačním předpokladům m.j. 
stanovit rozsah požadovaných dokladů a uvést způsob prokázání splnění těchto 
kvalifikačních předpokladů.  
 
Tazatel používá pojem „vyvzorkované položky“. Sdělujeme, že způsob splnění nároku na 
předložení vzorků se splní fyzickým předložením vzorků. 
 
 
 
 
Informujeme, že konec lhůty pro podání nabídek byl v současné době prodloužen do 28. 6. 
2016. Tento termín může být ještě prodloužen. Tato skutečnost pak bude oznámena formou 
dalších dodatečných informací k zadávacím podmínkám a aktuální konec lhůty je vždy 
uveden na Profilu zadavatele u této zakázky. 
 

S těmito dodatečnými informacemi uveřejňujeme na Profilu zadavatele soupis prací ve verzi 
16. 

 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 


		2016-06-10T23:42:08+0200




